
РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА
Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН -  АЛАНИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

АХУЫРАД /ЕМ/Е НАУКАЙЫ МИНИСТРАД МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
Управление образования Ардонского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ардона 
363330 РСО -  Алания Ардонский район, г. Ардон, ул. Зангиева, 90, тел.: 3-02-50,3-18-36

Приказ

J L Q .  £>Q. 2024 г. №

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), Соглашением между 
Министерством образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
Образовательным фондом «Талант и успех» от 30 августа 2023 года № 08/23- 8210/СС 
«О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования Республики Северная Осетия - 
Алания от 18 сентября 2024 года № 121 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Республике 
Северная Осетия - Алания», приказом Управления образования МО Ардонский район 
от 20.09.2024 г. № 91-Д 
приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ 
ВсОШ) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика) с использованием платформы «Сириус.Курсы» в 
установленные сроки (приложение №1) и в соответствии с требованиями к 
организации и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом 
«Талант и успех».
2. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам основы безопасности и 
защиты Родины, английский язык, экология, русский язык, обществознание, 
физическая культура, литература, история, труд (технология), география, право, 
экономика, искусство (МХК) очно согласно графику проведения ШЭ ВсОШ 
(приложение №1) в соответствии с методическими рекомендациями центральных 
предметно-методических комиссий.
3. Назначить заместителя директора по УВР Гурциеву Н.М. ответственной для 
получения индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО и передачи их 
участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных результатов олимпиады и 
подготовки итогового протокола
4. Заместителю директора по УВР Гурциевой Н.М.:
- создать условия для проведения школьного этапа олимпиады;
- сформировать и утвердить оргкомитет, жюри и апелляционную комиссию по 
каждому предмету школьного этапа олимпиады;
- провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам 
математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

обеспечить:



- доступ к заданиям участникам ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» с 08.00 до 
22.00 по местному времени в день проведения олимпиады, указанный в графике, 
-качественную подготовку обучающихся к школьному и муниципальному этапам 
олимпиады;
-проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии 
с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 г. № 678;
-сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа 
олимпиад;
-сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных 
работ (результатов олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет;
-размещение на официальных сайтах школ Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
от 27 ноября 2020 года №678, приказов о проведении и итогах школьного этапа 
олимпиады, протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
каждому предмету;
-проведение инструктажа участников, а также их родителей о продолжительности 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, подаче апелляций о 
нарушениях порядка проведения, о несогласии с выставленными баллами, о случаях 
удаления с олимпиады, о времени и месте проведения и ознакомления с результатами 
школьного этапа олимпиады;
- качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников) внесение сведений об участниках 
олимпиады в базу данных всероссийской олимпиады школьников, формируемую 
государственным образовательным учреждением «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи 
«Вершина»;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


		2024-10-11T13:07:08+0300
	Кязимова Самира Мамедмуса_Кызы




